

PROSPETTO ECONOMICO RIPROPORZIONATO PER DURATA DEL PROGETTO 16 MESI

Nota: la modifica riguarda esclusivamente le voci evidenziate

ONERI GENERALI PER TUTTI I LOTTI

SVOLGIMENTO ATTIVITA'							
Descrizione	Note	Costo unitario	Unità	Imponibile	Iva %	Iva €	Costo totale
Oneri sicurezza per rispetto D.Lgs. 81/2008 (DVR, piani emergenza etc)		4.000,00 €	1	4.000,00 €	22%	880,00 €	4.880,00 €
Oneri formazione sicurezza	Formazione rischio medio: generale + 8 ore = 12 ore (3 edizioni)	1.440,00 €	3	4.320,00 €	NA	NA	4.320,00 €
Fornitura DPI	Guanti protettivi, scarpe antinfortunistiche, eventuali protezioni visive e delle vie respiratorie, abbigliamento protettivo * ogni partecipante	550,00 €	20	11.000,00 €	22%	2.420,00 €	13.420,00 €
Attività di coordinamento	Coordinamento generale di progetto (1872 ore complessive)	21,08 €	1872	39.461,76 €	NA	NA	39.461,76 €
Attività di tutoraggio	Tutoraggio per lo svolgimento dell'attività formativa (390 ore complessive)	18,78 €	390	7.324,20 €	NA	NA	7.324,20 €
Oneri mobilità per attività formativa	Garantire l'accompagnamento da tutti i comuni presso la sede del Corso	22.981,00 €	1	22.981,00 €	10%	2.298,10 €	25.279,10 €
Intervento di animazione destinato alla cittadinanza	1 evento informativo * comune (11): destinati alla cittadinanza	380,28 €	11	4.183,08 €	22%	920,28 €	5.103,36 €
Intervento di accompagnamento e mentoring per lo sviluppo di nuove iniziative agricole	Incontri imprese-utenti per un totale di 200 ore	15,96 €	200	3.192,60 €	NA	NA	3.192,60 €
Visite aziendali in contesti avanzati di agricoltura sociale	Visite destinate a Max 10 aziende+2 accompagnatori	1.000,00 €	12	12.000,00 €	22%	2.640,00 €	14.640,00 €
sommano				108.462,64 €		9.158,38 €	117.621,01 €
ATTIVITA' DI FORMAZIONE							
Descrizione	Note	Costo unitario	Unità	Imponibile	Iva %	Iva €	Costo totale
Oneri formazione professionale specifica	Addetto interventi agronomici con rilascio certificazione delle competenze (594 ore)	111,11 €	594	66.000,00 €	NA	NA	66.000,00 €
sommano							66.000,00 €
ACQUISTO ATTREZZATURE, PICCOLI MACCHINARI							
Descrizione	Note	Costo unitario	Unità	Imponibile	Iva %	Iva €	Costo totale
Acquisto Pc portatile	Acquisto pc portatile per le attività di coordinamento	650,00 €	1	650,00 €	22,00%	143,00 €	793,00 €
sommano							793,00 €

ONERI SPECIFICI

Lotto di riferimento	Descrizione spesa	Costo unitario	Unità	Imponibile	Iva %	Iva €	Costo totale
Lotto 1_ Aritzo	Acquisto attrezzature, piccoli macchinari, materiali per piccole infrastrutture						
	Acquisto e messa a dimora nuovi astoni di nocciolo	16,85 €	100	1.685,00 €	22%	370,70 €	2.055,70 €
	Acquisto di motosega a batteria per potatura con lama da 25 cm	614,00 €	2	1.228,00 €	22%	270,16 €	1.498,16 €
	Acquisto 10 pezzi di forbici potatura, e attrezzatura minuta (vanga, rastrello, seghetto etc)	90,00 €	10	900,00 €	22%	198,00 €	1.098,00 €
	Acquisto decespugliatore a batteria professionale doppia impugnatura	760,00 €	1	760,00 €	22%	167,20 €	927,20 €
	Acquisto cassette plastica per raccolta	6,50 €	50	325,00 €	22%	71,50 €	396,50 €
	Acquisto cisterna * acqua in polietilene da acqua 10 mc	2.327,87 €	1	2.327,87 €	22%	512,13 €	2.840,00 €
	Acquisto pompa fertilizzatore con serbatoio da 500 lt	550,00 €	1	550,00 €	22%	121,00 €	671,00 €
	Acquisto Locale ricoveri attrezzature (box lamiera due falde 250 x 450 x 193/220 cm)	2.351,00 €	1	2.351,00 €	22%	517,22 €	2.868,22 €
	Acquisto motopompa a scoppio da 7hp	350,00 €	1	350,00 €	22%	77,00 €	427,00 €
	sommano			10.476,87 €		2.304,91 €	12.781,78 €
	Svolgimento attività						
	Prestazione di servizi da parte di operatore agricolo 25 ore*26 settimane (magg-ottobr)	15,96 €	650	10.375,95 €	NA	NA	10.375,95 €
	Costo educatore professionale 15 ore*26 settimane (magg-ottobr)	18,78 €	780	14.648,40 €	NA	NA	14.648,40 €
	Oneri per la mobilità (utenti da Meana Sardo)	10.857,57 €	1	10.857,57 €	10%	1.085,76 €	11.943,33 €
	Interventi di potatura e riforma delle piante	43,36 €	200	8.672,00 €	10%	867,20 €	9.539,20 €
	Realizzazione Impianto irrigazione	1.359,60 €	1	1.359,60 €	22%	299,11 €	1.658,71 €
	Noleggio bagni chimici * (6 mesi *anno)	1.440,76 €	1	1.440,76 €	22%	316,97 €	1.757,73 €
	Ripristino recinzione 550 m (rete metallica maglie strette 1,2 m h)	18,62 €	500	9.310,00 €	22%	2.048,20 €	11.358,20 €
	Sistemazione viabilità interna	2,98 €	1500	4.470,00 €	22%	983,40 €	5.453,40 €
	sommano			61.134,28 €		5.600,64 €	66.734,92 €
	TOTALE ONERI LOTTI 1						79.516,70 €
Lotto di riferimento	Descrizione	Costo unitario	Unità	Imponibile	Iva %	Iva €	Costo totale
Lotto 2_ Belvi	Acquisto attrezzature, piccoli macchinari, materiali per piccole infrastrutture						
	Telo ombreggiante per fungaia	352,60 €	1	352,60 €	22%	77,57 €	430,17 €
	Acquisto bancali per coltivazione funghi (100 mq)	40,00 €	100	4.000,00 €	22%	880,00 €	4.880,00 €
	Acquisto 1 telo trasparente 300 mq per i Tunnel	450,00 €	1	450,00 €	22%	99,00 €	549,00 €
	Acquisto di trapiantatrice manuale a spinta	50,00 €	5	250,00 €	22%	55,00 €	305,00 €
	Acquisto decespugliatore a batteria professionale doppia impugnatura	760,00 €	1	760,00 €	22%	167,20 €	927,20 €
	Acquisto 10 pezzi di forbici potatura, e attrezzatura minuta (vanga, rastrello, seghetto etc)	90,00 €	10	900,00 €	22%	198,00 €	1.098,00 €
	Acquisto cassette plastica per raccolta	0,65 €	2500	1.625,00 €	22%	357,50 €	1.982,50 €
	Acquisto telo pacciamento biodegradabile (costo per metro lineare, larghezza 80 cm non forato)	0,15 €	7000	1.050,00 €	22%	231,00 €	1.281,00 €
	Acquisto srlolatrice telo pacciamento manuale	860,00 €	1	860,00 €	22%	189,20 €	1.049,20 €
	Acquisto trattorino da orto 25 cv+fresa da 135	10.500,00 €	1	10.500,00 €	22%	2.310,00 €	12.810,00 €
	Acquisto carrellino agevolatore trasporto cassette	190,00 €	1	190,00 €	22%	41,80 €	231,80 €
	Acquisto pompa fertilizzatore con serbatoio da 500 lt	750,00 €	1	750,00 €	22%	165,00 €	915,00 €
	Acquisto Locale ricoveri attrezzature (box lamiera due falde 250 x 450 x 193/220 cm)	2.351,00 €	1	2.351,00 €	22%	517,22 €	2.868,22 €
	sommano			24.038,60 €		5.288,49 €	29.327,09 €
	Svolgimento attività						
	Prestazione di servizi da parte di operatore agricolo 25 ore*26 settimane (magg-ottobr)	15,96 €	650	10.375,95 €	NA	NA	10.375,95 €
	Costo educatore professionale 15 ore*26 settimane (magg-ottobr)	18,78 €	780	14.648,40 €	NA	NA	14.648,40 €
	Oneri per la mobilità (utenti da Desulo, tonara e Atzara)	22.421,01 €	1	22.421,01 €	10%	2.242,10 €	24.663,11 €
	Manutenzione impianto irrigazione	1.350,05 €	1	1.350,05 €	22%	297,01 €	1.647,06 €
	Noleggio bagni chimici * (6 mesi *anno)	1.440,76 €	1	1.440,76 €	22%	316,97 €	1.757,73 €
	Rispristino recinzione (rete metallica maglie strette 1,2 m h)	18,62 €	500	9.310,00 €	22%	2.048,20 €	11.358,20 €
	sommano			59.546,17 €		4.904,28 €	64.450,45 €
	TOTALE ONERI LOTTI 2						93.777,54 €

Lotto di riferimento	Descrizione	Costo unitario	Unità	Imponibile	Iva %	Iva €	Costo totale
Lotto 3_ Gadoni	Acquisto attrezzature, piccoli macchinari, materiali per piccole infrastrutture				10%		
	Acquisto 10 pezzi di forbici potatura, e attrezzatura minuta (vanga, rastrello, seghetto etc)	90,00 €	10	900,00 €	22%	198,00 €	1.098,00 €
	Acquisto di trapiantatrice manuale a spinta	50,00 €	2	100,00 €	22%	22,00 €	122,00 €
	Acquisto motocoltivatore 7 hp, a scoppio, a benzina	2.800,00 €	1	2.800,00 €	22%	616,00 €	3.416,00 €
	Acquisto cisterna * acqua in polietilene da acqua 10 mc	2.327,87 €	1	2.327,87 €	22%	512,13 €	2.840,00 €
	Acquisto decespugliatore a batteria professionale doppia impugnatura	760,00 €	1	760,00 €	22%	167,20 €	927,20 €
	Acquisto cassette plastica per raccolta	0,65 €	500	325,00 €	22%	71,50 €	396,50 €
	Acquisto telo pacciamento biodegradabile (costo per metro lineare, larghezza 80 cm non forato)	0,15 €	2000	300,00 €	22%	66,00 €	366,00 €
	Acquisto srlatrice telo pacciamente manuale	860,00 €	1	860,00 €	22%	189,20 €	1.049,20 €
	Acquisto carrellino agevolatore trasporto cassette	190,00 €	1	190,00 €	22%	41,80 €	231,80 €
	Acquisto pompa fertilirrigatore con serbatoio da 300 lt	550,00 €	1	550,00 €	22%	121,00 €	671,00 €
	Acquisto motopompa a scoppio da 7hp	350,00 €	1	350,00 €	22%	77,00 €	427,00 €
	sommano			9.462,87 €		2.081,83 €	11.544,70 €
	Svolgimento attività						
	Prestazione di servizi da parte di operatore agricolo 25 ore*26 settimane (magg-ottobr)	15,96 €	650	10.375,95 €	NA	NA	10.375,95 €
	Costo educatore professionale 15 ore*26 settimane (magg-ottobr)	18,78 €	780	14.648,40 €	NA	NA	14.648,40 €
	Oneri per la mobilità (solo utenti di Gadoni)			- €	10%	- €	- €
	Realizzazione impianto irrigazione 1000 mq	1.520,67 €	1	1.520,67 €	22%	334,55 €	1.855,22 €
	Ripristino recinzione (rete metallica maglie strette 1,2 m h)	18,62 €	220	4.096,40 €	22%	901,21 €	4.997,61 €
	sommano			30.641,42 €		1.235,76 €	31.877,18 €
				TOTALE ONERI LOTTI 3		43.421,88 €	
Lotto di riferimento	Descrizione	Costo unitario	Unità	Imponibile	Iva %	Iva €	Costo totale
Lotto 4_ Teti	Acquisto attrezzature, piccoli macchinari, materiali per piccole infrastrutture						
	Telo ombreggiante per fungaia	350,00 €	1	350,00 €	22%	77,00 €	427,00 €
	Acquisto bancali per coltvazione funghi (100 mq)	40,00 €	100	4.000,00 €	22%	880,00 €	4.880,00 €
	Acquisto 10 pezzi di forbici potatura, e attrezzatura minuta (vanga, rastrello, seghetto etc)	90,00 €	10	900,00 €	22%	198,00 €	1.098,00 €
	Acquisto di trapiantatrice manuale a spinta	50,00 €	5	250,00 €	22%	55,00 €	305,00 €
	Acquisto trattorino da orto 25 cv+fresa da 135	10.500,00 €	1	10.500,00 €	22%	2.310,00 €	12.810,00 €
	Acquisto e posa tunnel ferro-plastica 8*30 (240 mq)	11.000,00 €	1	11.000,00 €	22%	2.420,00 €	13.420,00 €
	Acquisto cisterna * acqua in polietilene da acqua 10 mc	2.327,87 €	1	2.327,87 €	22%	512,13 €	2.840,00 €
	Acquisto Locale ricoveri attrezzature (box lamiera due falde 250 x 450 x 193/220 cm)	2.351,00 €	1	2.351,00 €	22%	517,22 €	2.868,22 €
	Acquisto decespugliatore a batteria professionale doppia impugnatura	760,00 €	1	760,00 €	22%	167,20 €	927,20 €
	Acquisto cassette plastica per raccolta	0,65 €	2500	1.625,00 €	22%	357,50 €	1.982,50 €
	Acquisto telo pacciamento biodegradabile (costo per metro lineare, larghezza 80 cm non forato)	0,15 €	7500	1.125,00 €	22%	247,50 €	1.372,50 €
	Acquisto srlatrice telo pacciamente manuale	860,00 €	1	860,00 €	22%	189,20 €	1.049,20 €
	Acquisto carrellino agevolatore trasporto cassette	190,00 €	1	190,00 €	22%	41,80 €	231,80 €
	Acquisto pompa fertilirrigatore con serbatoio da 500 lt	750,00 €	1	750,00 €	22%	165,00 €	915,00 €
	Acquisto motopompa a scoppio da 7hp	350,00 €	1	350,00 €	22%	77,00 €	427,00 €
	sommano			37.338,87 €		8.214,55 €	45.553,42 €
	Svolgimento attività						
	Prestazione di servizi da parte di operatore agricolo 25 ore*26 settimane (magg-ottobr)	15,96 €	650	10.375,95 €	NA	NA	10.375,95 €
	Costo educatore professionale 15 ore*26 settimane (magg-ottobr)	18,78 €	780	14.648,40 €	NA	NA	14.648,40 €
Oneri per la mobilità (utenti da Ortueri, Sorgono e Austis)	13.870,18 €	1	13.870,18 €	10%	1.387,02 €	15.257,20 €	
Realizzazione impianto irrigazione	4.452,69 €	0,5	2.226,35 €	22%	489,80 €	2.716,14 €	
Ripristino recinzione 655 m (rete metallica maglie strette 1,2 m h)	18,62 €	655	12.196,10 €	22%	2.683,14 €	14.879,24 €	
Realizzazione viabilità interna, pulizia e smaltimento rifiuti	2,98 €	5000	14.900,00 €	22%	3.278,00 €	18.178,00 €	
Noleggio bagni chimici * (6 mesi *anno)	1.440,76 €	1	1.440,76 €	22%	316,97 €	1.757,73 €	
sommano			69.657,74 €		8.154,92 €	77.812,66 €	
				TOTALE ONERI LOTTI 4		123.366,08 €	